
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

(Первомайское РУО) 

Советская  ул., 1, 

с.  Первомайское,  Первомайский район, 

Томская область, 636930 

тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37 

E-mail: pryo@mail.ru 

ИНН/КПП 7012001001/701201001 

ОГРН 1027002955660 

18.08.2023г  № 125/1-0 
 

ПРИКАЗ 

О реализации Единой модели профессиональной 

 ориентации Профориентационного минимума 

 в общеобразовательных организациях  

Первомайского района района в 2023-2024 учебном году. 

 

 В целях решения задач по развитию экономики и укреплению 

технологического суверенитета Российской Федерации с 1 сентября 2023 года в 

образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные 

программы Минпросвещения России внедряет единую модель 

профессиональной ориентации – профориентационный минимум (далее – 

Профминимум).  

В целях подготовки общеобразовательных организаций Первомайского 

района к реализации в 2023-2024 учебном году профориентационного минимума 

в соответствии с Методическими рекомендациями по реализации 

профориентационного минимума для образовательных организаций Российской 

Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования и на основании распоряжения Департамента 

общего образования Томской области от 28.07.2023 № 1227- р, Департамента 

профессионального образования Томской области от 28.07.2023 № 42 «О 

реализации Единой модели профессиональной ориентации - 

Профориентационного минимума в общеобразовательных организациях 

Первомайского района в 2023-2024 учебном году» 

 Приказываю: 

 1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций Первомайского  

района, планирующих реализовывать Профминимум в 2023-2024 учебном году, 

с указанием выбранного уровня Профминимума согласно приложению к 

настоящему приказу.  

mailto:pryo@mail.ru


2. Руководителям общеобразовательных организаций Первомайского  

района, реализующих Профминимум в 2023-2024 учебном году из 

вышеуказанного Перечня: 

 2.1. Назначить приказом по общеобразовательной организации 

ответственное лицо за реализацию мероприятий Профминимума (должность не 

ниже заместителя руководителя) в срок до 10 августа 2023 года.  

2.2. Разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный 

год в соответствии с выбранным уровнем Профминимума и разместить на 

официальном сайте общеобразовательной организации в срок до 30 августа 2023 

года.  

2.3. Предусмотреть в расписании занятий (6-11 классы) проведение 

еженедельных профориентационных уроков «Россия – мои горизонты» (1 час) 

(рекомендованный день - четверг) в срок до 30 августа 2023 года.  

2.4. Организовать прохождение подготовки педагогами-навигаторами по 

программе дополнительного профессионального образования в личном кабинете 

на платформе «Билет в будущее». 

 2.5. Обеспечить участие (по приглашению) ответственных лиц 

общеобразовательных организаций за реализацию мероприятий Профминимума 

и педагогов-навигаторов в разъяснительных семинарах, совещаниях и т.д., 

проводимых Департаментом общего образования Томской области, 

Департаментом профессионального образования Томской области, федеральным 

и региональным оператором проекта «Билет в будущее» (в том числе в секциях 

Форума Август.PRO: Год педагога и наставника).  

2.6. Обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных 

обучающихся и педагогов-навигаторов, задействованных в реализации проекта 

«Билет в будущее», организовать загрузку их скан – копий в личные кабинеты 

обучающихся и педагогов-навигаторов в срок до 10.09.2023, а оригиналы 

направить региональному оператору проекта по адресу г. Томск, ул. Учебная 37, 

каб. 303 Кишкиной Ангелине Васильевне. 

 3. Возложить контроль исполнения настоящего приказа на О.В. Халикову, 

заместителя начальника Управления образования. 

 

          Начальник                                                Тимков А.В. 

 

 

В дело 01-04 

Кукушко О.В. 

 



Приложение 1 

 

Перечень общеобразовательных организаций, являющихся участниками проекта 

«Билет в будущее» в 2023 году 

и планирующих реализовывать Профминимум в 2023/24 учебном году 

 
№ Наименование 

муниципального 

образования 

Наименование 

образовательной 

организации, являющейся 

участником проекта 

«Билет в будущее» в 2023 

году 

Выбранный 

уровень 

Профминиму

ма (базовый/ 

основной/про

двинутый) 

ФИО 

контактного 

лица за 

реализацию 

мероприятий 

Профминимума 

(администратор 

школы) 

Контактные 

данные: 

Номер 

телефона 

Адрес 

электронной 

почты 

1.  Первомайский 

муниципальный район 

МАОУ Аргат-Юльская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Первомайского района 

базовый 

 

Суслопарова 

Мария 

Геннадьевна 

89528840194 

argatyl@mail.ru  

2.  Первомайский 

муниципальный район 

МБОУ Беляйская ООШ  базовый Заскалкина 

Оксана 

Викторовна 

89234043108 

bsh41133@mail

.ru  

3.  Первомайский 

муниципальный район 

МБОУ Комсомольская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Первомайского района  

базовый Кайдалов 

Алексей 

Михайлович 

89138734706 

komcoh@mail.r

u  

4.  Первомайский 

муниципальный район 

МБОУ Первомайская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Первомайского района 

базовый Митягин Сергей 

Сергеевич 

89131070556 

school@psh.to

m.ru 

 

5.  Первомайский 

муниципальный район 

МАОУ Улу-Юльская 

средняя 

общеобразовательная школа 

Первомайского района 

базовый Широких Алла 

Юрьевна 

89609704332 

ulschool@yande

x.ru  

  

mailto:argatyl@mail.ru
mailto:bsh41133@mail.ru
mailto:bsh41133@mail.ru
mailto:komcoh@mail.ru
mailto:komcoh@mail.ru
mailto:school@psh.tom.ru
mailto:school@psh.tom.ru
mailto:ulschool@yandex.ru
mailto:ulschool@yandex.ru


Приложение 2 

 

Перечень общеобразовательных организаций, не являющихся участниками проекта 

«Билет в будущее» в 2023 году 

и планирующих реализовывать Профминимум в 2023/24 учебном году 

 
№ Наименование 

муниципального 

образования 

Наименование 

образовательной 

организации 

Адрес 

образовательно

й организации 

Выбранны

й уровень 

Профмини

мума 
(базовый/ 

основной/про

двинутый) 

ФИО 

контактного 

лица за 

реализацию 

мероприятий 

Профмини

мума 

(администрат

ор школы) 

Контактные 

данные: 

Номер 

телефона 

Адрес 

электронно

й почты 

1. Первомайский 

муниципальный 

район 

МАОУ Сергеевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Первомайского 

района 

Томская 

область, 

с. Сергеево, 

ул. Школьная, 

1 

базовый Дудкина 

Наталья 

Васильевна 

8923406402

0 

sergeevo07

@mail.ru 

2. Первомайский 

муниципальный 

район 

МБОУ Ореховская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Первомайского 

района 

Томская 

область, 

с. Орехово, 

ул. Ленина, 2 

базовый Скоморохова 

Светлана 

Валерьевна 

8962777109

3 

oreh34124@

mail.ru  

3. Первомайский 

муниципальный 

район 

МБОУ Берёзовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Первомайского 

района 

Томская 

область, 

п. Березовка,  

ул. 

Центральная, 2 

базовый Удекюль 

Татьяна 

Аральдовна 

8960969445

7 

bsh2008@m

ail.ru  

 

4. Первомайский 

муниципальный 

район 

МБОУ Куяновская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Первомайского 

района 

Томская 

область,   

с. Куяново, 

ул. 

Центральная, 

16 

базовый Кайбазакова 

Анастасия 

Петровна 

8905992600

9 

kaibazakova

a@mail.ru 

5. Первомайский 

муниципальный 

район 

МАОУ Альмяковская 

основная 

общеобразовательная 

школа Первомайского 

района 

Томская 

область, 

с. Альмяково,  

ул. Советская, 

36 

базовый врио 

Хлебенкова 

Маргарита 

Петровна 

8901608580

8 

almschool20

07@yandex.

ru 

 

6. Первомайский 

муниципальный 

район 

МБОУ Торбеевская 

основная 

общеобразовательная 

школа Первомайского 

района 

Томская 

область, 

с. 

Крутоложное, 

40 лет Победы 

базовый Алина 

Оксана 

Викторовна 

8952899246

8 

torbschool@

mail.ru 

 

7. Первомайский 

муниципальный 

район 

МБОУ основная 

общеобразовательная 

школа Первомайского 

района  

пос. Новый 

Томская 

область,   

п.  Новый, 

ул. Школьная, 

7 

базовый Козырев 

Евгений 

Викторович 

8953920055

9 

mounovy@y

andex.ru 

8. Первомайский 

муниципальный 

район 

МАОУ Туендатская 

основная 

общеобразовательная 

школа Первомайского 

района 

Томская 

область, 

д. Туендат, 

ул. Шамского, 

27 

базовый Васильева 

Кристина 

Валерьевна 

8953912566

8 

tuendat.scho

ol@mail.ru 

 

9. Первомайский 

муниципальный 

район 

МАОУ Ежинская 

основная 

общеобразовательная 

Томская 

область,   

с. Ежи,  

базовый И.о. Мисник 

Мария 

Николаевна 

8962779456

5 

shkolaeji@

mail.ru 

mailto:sergeevo07@mail.ru
mailto:sergeevo07@mail.ru
mailto:oreh34124@mail.ru
mailto:oreh34124@mail.ru
mailto:bsh2008@mail.ru
mailto:bsh2008@mail.ru
mailto:kaibazakovaa@mail.ru
mailto:kaibazakovaa@mail.ru
mailto:almschool2007@yandex.ru
mailto:almschool2007@yandex.ru
mailto:almschool2007@yandex.ru
mailto:torbschool@mail.ru
mailto:torbschool@mail.ru
mailto:mounovy@yandex.ru
mailto:mounovy@yandex.ru
mailto:tuendat.school@mail.ru
mailto:tuendat.school@mail.ru
mailto:shkolaeji@mail.ru
mailto:shkolaeji@mail.ru


школа Первомайского 

района 

ул. Школьная, 

7 

 

 

 

 


